



Szanowni Państwo,

Akademickość stanowi jeden z czterech filarów Strategii Rozwoju Lublina do 2020 roku. Działalność lubelskiego środowiska naukowego buduje markę Lublina jako gospodarczej potęgi regionu. W ostatnich latach szczególnie ważna jest współpraca na linii samorząd – uczelnie – biznes, która przynosi wymierne korzyści w postaci innowacyjnych projektów docenianych na całym świecie.

Przy samym Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej powstało 12 spółek startupowych, które wdrażają efekty prac badawczo-rozwojowych lubelskiego środowiska akademickiego. Autobus elektryczny, pszenica durum, smartfon dla rolników, robotyka behawioralna oraz cała branża biotechnologiczna – to doskonałe przykłady pokazujące skalę oraz ogromny potencjał, jaki w tym obszarze z sukcesem wykorzystują lubelscy naukowcy.

Uczelnie Lublina w ostatnich latach stawiały na intensywny rozwój infrastruktury badawczej i modernizowały obiekty dydaktyczne, jak nowoczesny Ecotech Complex. Dziś możemy obserwować kooperację różnych podmiotów na najwyższym poziomie, a dzięki zmianom, jakie dokonały się w zakresie regulacji prawnych, polskie uczelnie mają szansę na budowanie realnych przewag konkurencyjnych.

W efekcie szeregu działań jakie podejmujemy, m.in. na styku nauki i biznesu, ale także promocji lubelskich osiągnięć, Lublin stał się popularnym i coraz chętniej wybieranym ośrodkiem akademickim przez studentów zagranicznych. Dziś, z liczbą ponad 6,5 tys. studentów spoza Polski, jesteśmy drugim po Warszawie miastem przyjmującym największą liczbę zagranicznych studentów. Patrząc z bliska na potencjał i sukcesy poszczególnych uczelni, cieszą ogromne osiągnięcia m.in. na Uniwersytecie Medycznym, gdzie naukowcy mogą korzystać z doskonałego zaplecza naukowego. Z kolei w ostatnich latach Politechnika Lubelska osiągnęła najwyższy w Polsce wskaźnik zgłoszonych patentów.

Dziś z dumą patrzymy na rozkwit lubelskiego środowiska akademickiego i kolejne sukcesy naszych naukowców. Cieszę się, że Miasto Lublin może być partnerem w tych działaniach.

*Krzysztof Żuk*

Prezydent Miasta Lublin

